CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 651 DEL 68 2019

OGGETTO: Atto di pignoramento nei confronti del dipendente Statello Giuseppe. Provvedimenti consequenziali.-

L'anno duemiladiciannove il giorno <u>SEI</u> del mese di <u>AçesTo</u> presso la sede del Consorzio di Bonifica di Bonifica n.8 Ragusa, il Vice Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo nominato con Delibera n°9/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

<u>VISTA</u> la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13; VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTA</u> la delibera n.23 del 18.12.2018 con la quale si è proceduto a prorogare sino al 30 giugno 2019 il "periodo transitorio" già istituito con la sopracitata delibera n.8 del 30.10.2017;

<u>VISTA</u> la delibera n.11 dell'1.7.2019 con la quale si è proceduto a prorogare ulteriormente il "periodo transitorio" sino al 31.12.2019;

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi emesso dal Tribunale di Ragusa e promosso dall'avv. Mariagrazia Gianneri del Foro di Ragusa, rappresentante della IFIS NPL s.p.a., elettivamente domiciliata presso lo studio dello stesso avvocato Gianneri in via Archimede n°134 a Ragusa, nei confronti del dipendente Statello Giuseppe, assunto al protocollo consortile con nota n°4349/2019, con il quale la parte attrice ha citato il dipendente in questione avanti il Giudice del Tribunale di Ragusa nell'udienza del 17/09/2019 per vedere soddisfatto il proprio credito, altresì intimando al Consorzio di non disporre della somma pignorata pari ad €. 22.920,70 oltre interessi, spese e successive occorrende;

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica n°8 Ragusa, in persona del legale rappresentante, in qualità di datore di lavoro, è stato citato dallo stesso avvocato affinché venisse resa avanti il Tribunale di Ragusa la dichiarazione stragiudiziale al fine di informare il Giudice adito sulla situazione retributiva del dipendente succitato giusto art. 547 c.p.c.;

CONSIDERATO che il Giudice suddetto ha sottoposto a pignoramento le retribuzioni, maturate e maturande, comprensive di ogni indennità, da corrispondersi al sopra indicato dipendente, nei limiti di 1/5 delle stesse e nel rispetto del limite della metà della retribuzione, e conseguentemente ha intimato al Consorzio di non corrispondere e quindi di trattenere al signor Statello Giuseppe le somme come sopra pignorate e di non disporne senza ordine del Giudice;

RITENUTO conseguentemente di dover trattenere 1/5 del salario netto, comprensivo di ogni eventuale indennità e rispettando comunque il limite dell'impignorabilità oltre la metà della retribuzione, spettante al dipendente Statello Giuseppe a far data dal 1° Luglio 2019, da trattenere fino alla concorrenza della somma totale di €. 22.920,70 oltre interessi, spese e successive occorrende, sino al definitivo soddisfo;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- Di dare esecuzione, per le motivazioni in premessa specificate, all'atto di pignoramento presso terzi assunto al protocollo consortile al nº4349/2019 riguardante il dipendente Statello Giuseppe;
- Di dare mandato al competente settore di effettuare, a far data dal 1° Luglio 2019, una trattenuta pari ad 1/5 sui salari netti, rispettando comunque il limite dell'impignorabilità oltre la metà della retribuzione, comprensivi di eventuali indennità, da corrispondersi al dipendente predetto sino alla concorrenza della somma di €. 22.920,70 oltre interessi, spese e successive occorrende;
- Di introitare le superiori somme al Cap. ______del corrente bilancio;
- Di accantonare le predette somme trattenute fino a quando il Tribunale adito non si pronuncerà in merito al detto pignoramento presso terzi.-

Letto, confermato e sottoscritto.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Girseppe Barbagallo)

.7